[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	01 апреля 2021 г.

	№
	834

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании штаба по рассмотрению вопроса подготовки организаций муниципального образования городского округа «Ухта» к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МОГО «Ухта», в соответствии с организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации МДС 41-6.2000, утвержденными приказом Госстроя Российской Федерации от 6 сентября 2000 № 203, в целях обеспечения своевременной подготовки топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городского округа «Ухта» к работе в отопительный период 2021-2022 гг. и успешного прохождения зимнего максимума нагрузок, администрация постановляет:
1. Для координации работы руководителей организаций жилищно-коммунального, газового и энергетического комплексов по подготовке готовности жилищного фонда, объектов жизнеобеспечения, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры создать штаб по рассмотрению вопросов подготовки жилищно-коммунального, газового, энергетического комплексов муниципального образования городского округа «Ухта» к работе в зимних условиях 2021-2022 годов в следующем составе:

	АРТЕМЬЕВ П.П.
	- первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», руководитель штаба

	Члены штаба:

	БАРКОВ В.А.
	- начальник МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта», заместитель руководителя штаба

	КРЕСТНИКОВА Л.А.

	- заведующий отделом МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

2
	СМОЛКИНА А.Ю.

	- ведущий эксперт МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта», секретарь штаба

	ДАНИЛОВ Д.В.
	- заместитель начальника МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	НОСОВ В.И.
	- начальник Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

	ПОТОЛИЦЫНА М.В.
	- начальник Государственной жилищной инспекции по г. Ухта (по согласованию)

	ФИЛИТОВ А.Н.

	- начальник Ухтинского территориального отдела Печорского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	СМИРНОВ И.М.

БАРБОЛИНА Н.С.

СТАРЦЕВ Е.Н.
	- заместитель главного инженера по тепловым сетям Ухтинских тепловых сетей Филиала «Коми» ПАО «Т Плюс» (по согласованию)

- директор Ухтинского филиала АО «Коми энергосбытовая компания» (по согласованию)

- главный инженер Филиала АО «Газпром газораспределение Сыктывкар» в г. Ухта (по согласованию)

	ПШЕНИЧНЫЙ А.И.
	- начальник Усинского регионального управления ООО «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ» (по согласованию)

	КОРОЛЕВ И.В.
	- заместитель директора по производству Ухтинского филиала АО «КТК» (по согласованию)

	ВШИВКОВ А.А.

ЛОБАНОВ Е.Б.
	- исполнительный директор ООО «Сосногорская тепловая компания» (по согласованию)

- директор ООО «АИСТ» (по согласованию)

	ГОЛОВАНОВ И.В.

РУССКИХ Е.Н.
	- начальник ПТО ПО «Центральные электрические сети» филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» (по согласованию)

- начальник Ухтинского отделения АО «Коми коммунальные технологии» (по согласованию)

	ФИЛИППОВА Т.А.
	- директор МУП «Ухтаводоканал» МОГО «Ухта» (по согласованию)

	БУТОРИН С.А.

ТУРЬЕВА Е.Е.

РУБАН Н.И.

СИЗОВА Л.Г.

ЛАЙКО С.В.

ФЕДОРОВА Н.В.

РОЧЕВ М.Н.

КЛИНЦОВ Н.Н.

КИРЕЕВ М.В.

КИРЕЕВ М.В.

КИРЕЕВ М.В.

КИРЕЕВ М.В.

ИВКИН В.С.

ИВКИН В.С.

ГИТЧЕНКО Д.В.

НОВИКОВ А.К.

ИВАНОВ В.К.

РЯБЕВ И.В.

КАЛИНИНА Н.О.

КОЧАНОВА И.Л.

ДИК В.Ф.

ЛЕСНИЧУК А.А.

КОРОВИН М.Н.

РОМАНЮК Д.А.

ЕЛЬКИН А.Л.

НЕФЕДОВ В.И.
	- директор МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» (по согласованию)

- начальник хозяйственной группы СЭЗиС Филиала АО «Комиавиатранс» «Аэропорт Ухта» (по согласованию)

- начальник МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию)

- начальник МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию)

- заместитель начальника МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию)
                     3

- руководитель группы эксплуатации зданий и сооружений ФГБОУ ВО «УГТУ» (по согласованию)

- специалист по ГО и ЧС Ухтинского отдела организации медицинской помощи населению ГКУ РК «ЦОД Министерства здравоохранения РК» (по согласованию)

- главный инженер Филиала «УХТАЖИЛФОНД» ООО «Региональный оператор Севера» (по согласованию)

- главный инженер ООО «УК Техстрой» (по согласованию)

- главный инженер ООО «УУК» (по согласованию)

- главный инженер ООО «Ухтинская управляющая компания» (по согласованию)

- главный инженер ООО «Управдом» (по согласованию)

- начальник ПТО ООО «Жилтехконтроль» (по согласованию)

- начальник ПТО ООО «СМУ-13» (по согласованию)

- директор ООО «Ремонт и Услуги» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «Приоритет» (по согласованию)

- специалист по работе с населением ООО «Стабильность» (по согласованию)

- техник ООО «Гермес» (по согласованию)

- директор МУП «Ухтасервис» МОГО «Ухта» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «Движение» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «УК Домсервис» (по согласованию)

- ИП Лесничук Александр Анатольевич (по согласованию)

- директор ООО «УК «Родная» (по согласованию)

- директор ООО «УК «Идеал» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «УК «Март» (по согласованию)

- руководитель НП «Соцстрой» (по согласованию)

2. МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»:

- организовать работу штаба с 12.04.2021;

- обеспечить проведение заседаний штаба по рассмотрению вопросов хода подготовки жилищного фонда, инженерной инфраструктуры, социально

4
значимых объектов, объектов теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения независимо от ведомственной подчиненности к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале МОГО «Ухта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

И. о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                      П. П. Артемьев